Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021400222

222

Nº 31, segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira Oficial
nomeada através do Decreto nº 123/GAB/PMR/2022, torna público para o conhecimento
dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade Pregão
Presencial Com O Sistema De Registro De Preço De nº. 05/2022, processado nos autos do
Processo Administrativo de nº.105/2022, cujas especificações detalhadas encontram-se no
Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do menor percentual
de desconto julgado pela taxa administrativa. Objetivando o registro de preços para futura
e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
gerenciamento de cartões de abastecimento de combustível para atender a frota de
veículos, caminhão e máquinas do município e demais veículos que venham a ser
adquiridos incorporados ou alugados, por meio da implantação de um sistema
informatizado e integrado com utilização de cartão de pagamento magnético ou micro
processado (chip) e disponibilização de rede credenciada de postos de combustíveis. A
sessão pública para recebimento e julgamento da(s) Proposta(s) de Preços e Documentos
de Habilitação ocorrerá às 09h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia: 24/02/2022, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia. A integra deste Edital poderá
ser obtido junto ao Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de
Rondolândia - MT, situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-MT,
Cep: 78.338-000, durante o horário normal de expediente ou através do endereço de e-
mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br. maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das
07h00min às 13h00min através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 11 de Fevereiro de 2022
KEILA TAIANE NASCIMENTO FREIRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 29/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna
públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de concorrência pública nº
29/2021, tendo como objeto: "CONSTRUÇÃO DE AREA DE LAZER DO DISTRITO DE CAMPO
LIMPO, NA RUA C, ESQUINA COM RUA G, QUADRA 11, LOTE 02, CAMPO LIMPO,
MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT. CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA
PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E LAZER, ANEXO AO EDITAL" que após a análise detalhada da documentação e
proposta apresentada pela empresa participante, foi considerada HABILITADA ,
CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa:

CAROLINA SANTOS & CIA LTDA, que apresentou o preço global de R$
1.209.679,71 (um milhão duzentos e nove mil seiscentos e setenta e nove reais e setenta
e um centavos), apresentando a proposta mais vantajosa para administração.
Rondonópolis-MT, 11 de fevereiro de 2022.

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo Administrativo Licitatório Nº 64/2022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM comunica a todos os

interessados que estará realizando processo licitatório, objetivando a A AQUISIÇÃO DE
MAQUINA (MINI CARREGADEIRA) PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS
DO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM", conforme descrição no edital. Os interessados em
obter o edital deverão solicitar através do e-mail licitacao@santacarmem.mt.gov.br ou
www.portarldecompraspublicas.com.br, conformidade com as disposições das Leis Federais
nº 8.666/93 e nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 039/2009.O Pregão será operado
através do site www.portarldecompraspublicas.com.br, com início às 09:00hrs (horário de
Brasília/DF) no dia 25 de fevereiro de 2022.Santa Carmem, 14 de fevereiro de 2022.

MAITÊ SEHNEM
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2022

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita: PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 005/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2022. A Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação, na modalidade de Pregão Presencial SRP nº. 005/2022. O critério de julgamento
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
DE ALUNOS DAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DO CAMPO, A SEREM EXECUTADOS EM
REGIME DE EMPREITADA PELO MENOR PREÇO UNITÁRIO POR KM RODADO POR
ITINERÁRIO, EM CONSONÂNCIA COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I -
TERMO DE REFERÊNCIA. Os envelopes contendo as Propostas e Documentações deverão
ser entregues até as 09h00min do dia 24 de FEVEREIRO de 2022, na Avenida Araguaia nº.
248, no Paço Municipal. A sessão terá início às 09h00min, (horário Oficial de Brasília), na
mesma data e local. A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados
por meio do e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através do site
http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria sede da prefeitura das
13h00min às 17h00min. Para maiores informações entrar em contato pelo tel.: (66)3522-
1606 ramal 35, Falar no Departamento de Licitações com Sr. JEAN FLÁVIO

São Félix do Araguaia - MT, 11 de fevereiro de 2022.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022 - SRP

Processo Administrativo 002/2022.
O Município de Santo Antônio do Leverger, através da sua Pregoeira Oficial,

torna público o RESULTADO do PREGÃO ELETRONICO -SRP Nº 002/2022 objeto o
REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR AOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT,
PERÍMETRO URBANO E ZONA RURAL" deverá ser fornecido conforme a necessidade da
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer", observando as especificações
contidas no termo de referência do edital e anexos. EXCLUSIVO PARA MICROEMPR ES A S
- ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP. Na sessão pública realizada no dia às
09h30min do dia 27 de janeiro de 2022.Nesta a empresa RIKA COMERCIO DE
ALIMENTOS - EIRELI - 08.117.493/0001-56 sagrou vencedor na fase de lance os itens
1,2,6,8,9,10,11,12,13,14,16,17,19,22,23,27,28,29,30,39,43. Valor Total R$ 182.112,62 dos
itens MERCADO BOA COMPRA LTDA - 07.010.186/0001-09 sagrou vencedor na fase de

lance os itens 3,4,5,7,15,18,20,24,25,31,32,33,35,37,40,41,42,44. Valor Total R$
301.459,48 dos itens COMERCIAL LUAR EIRELI - 02.545.557/0001-33 sagrou vencedor na
fase de lance os itens 21,26,34 Valor Total R$ 4.229,40 dos itens J M DA PENHA
CORREA SIQUEIRA - 35.741.897/0001-99 sagrou vencedor na fase de lance o item 36
Total R$ 66.780,00 VALECORTES PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - 24.233.431/0001-66
sagrou vencedor na fase de lance o item 38. Total R$ 75.270,00. O Item fracassado 45.
As empresas estão com prerrogativa DA REGULARIZAÇÃO FISCAL TARDIA (alterada pela
Lei Complementar 123/06; 147/2014 e Lei 155/2016). Os licitantes abdicaram do
interesse de apresentar o recurso. Santo Antônio do Leverger - MT, 27 de janeiro de
2022

LIDIANE BATISTA DE REZENDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Vila Bela da Santíssima
Trindade, Estado de Mato Grosso, instituída pela Portaria n. 008, de 13 de janeiro de 2022
, levando em consideração a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e
resultado relativo a Tomada De Preços Nº 001/2022, tendo por objeto a contratação de
empresa especializada para pavimentação asfáltica, drenagem profunda e superficial,
sinalização e calçada do bairro JD. Aeroporto no município de Vila Bela da Ss. Trindade/MT,
referente ao Termo de Convênio Nº 0565-2021/SINFRA, resolve ADJUDICAR o objeto da
licitação a(s) empresa(s): PAV FORT LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 40.016.630/0001-79, que apresentou proposta no valor global de R$
3.045.370,96 (Três Milhões e Quarenta e Cinco Mil e Trezentos e Setenta Reais e Noventa
e Seis Centavos)

Vila Bela da Ss. Trindade - MT, 11 de fevereiro de 2022.
SUELY PEREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Prefeito Municipal de Vila Bela da Santíssima Trindade/MT, considerando a
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo a Tomada De
Preços N. 001/2022, tendo por objeto a contratação de empresa especializada para
pavimentação asfáltica, drenagem profunda e superficial, sinalização e calçada do bairro JD.
Aeroporto no município de Vila Bela da Ss. Trindade/MT, referente ao Termo de Convênio
Nº 0565-2021/SINFRA, resolve HOMOLOGAR o objeto da licitação a(s) empresa(s): PAV
FORT LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 40.016.630/0001-79,
que apresentou proposta no valor global de R$ 3.045.370,96 (Três Milhões e Quarenta e
Cinco Mil e Trezentos e Setenta Reais e Noventa e Seis Centavos)

Vila Bela da Ss. Trindade - MT, 11 de fevereiro de 2022.
JACOB ANDRÉ BRINGSKEN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Nº de Licitação no BB: 918329. Processo de Licitação nº 13/2022
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria nº.

012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do Pregão Eletrônico nº
010/2022, Registro de preço para futura e eventual aquisição de material metálico para
manutenção da cobertura do Estádio Municipal Nilcéias de Moraes. Duas empresas
participaram do processo, porém as mesmas foram desclassificadas. Uma empresa
desclassificada por apresentar alvará vencido, e outra por não atender o seguinte item do
Edital: 1.1.1 Os licitantes deverão anexar, exclusivamente no sistema licitações-e, os
documentos exigidos no edital, até a data e o horário estabelecidos para o fim do
recebimento das propostas, quando, então, encerrar-se-á automaticamente a etapa de
envio dessa documentação, ficando o procedimento Fracassado.

Vila Rica-MT, 10 de fevereiro de 2022.
CRISTINA MAGALHÃES CASTRO

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 50/2021

O Município de Água Clara/MS, por intermédio do Pregoeiro,
designado pela portaria nº 503, de 18 de agosto de 2021, publicada no Diário
Oficial do Município de Água Clara, com base no Decreto Federal nº 10.024, de
20 de outubro de 2019 e Decreto Municipal nº 060/2020. resolve: Adjudicar o
objeto do Processo Administrativo nº 231/2021, na modalidade Pregão
Eletrônico nº 050/2021, que tem como objeto Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de utensílios domésticos, destinados ao
atendimento da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de
Saúde, conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no
Termo de Referência, Edital e seus anexos, as licitantes vencedoras no menor
valor, conforme relacionado abaixo: Resultado da Licitação: Empresa: Andre
Antonio Sabino, CNPJ/MF nº 27.743.380/0001-00, Valor: R$ 36.490,00 (Trinta e
seis mil, quatrocentos e noventa reais). Empresa: Comercial K & D Ltda,
CNPJ/MF nº 17.182.696/0001-17, Valor: R$ 139.574,44 (Cento e trinta e nove
mil, quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos).
Empresa: Home Nutri Comercio de Alimentos e Nutricao EIRELI, CNPJ/MF nº
26.328.458/0001-68, Valor: R$ 46.230,58 (Quarenta e seis mil, duzentos e trinta
reais e cinquenta e oito centavos). Empresa: Lopez & Filhos Comercio e
Servicos Ltda, CNPJ/MF Nº 15.923.311/0001-08, Valor: R$ 1.203,00 (Um mil,
duzentos e três reais). Fracassados; Lote 01 e 44, Desertos: Lote 56, conforme
ata da sessão disponibilizada no Portal da Transparência no endereço
http://189.86.4.18:8079/transparencia/. Valor Total Global: R$ 223.498,02
(Duzentos e vinte e três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e dois
centavos), o prazo de vigência será contada a partir da data de sua assinatura,
até 31 de dezembro de 2022.

Água Clara/MS, 11 de fevereiro de 2022.
IZEQUIAS MOREIRA DIAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-14T05:04:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial